
BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS CENTRINĖ 
BIBLIOTEKA  2022 METŲ  

VEIKLOS ATASKAITOS PRIEDAS 
 
       
1. Įstaigos filialai. Parašykite (jei tinka) kokie įvyko įstaigos filialų pokyčiai 
 

Eil. 
Nr. Pavadinimas 

  
1. Skaitytojų aptarnavimo skyrius (centrinė biblioteka), Žirmūnų g. 6, Vilnius 
2. Dokumentų komplektavimo ir katalogavimo skyrius, A. Vivulskio g. 27, Vilnius 
3. Antakalnio biblioteka, Antakalnio g. 49, Vilnius 
4. Dzūkų biblioteka, Dzūkų g. 37, Vilnius 
5. Gerosios Vilties biblioteka,  Savanorių pr. 59, Vilnius  
6. Grigiškių biblioteka,  Kovo 11-osios g. 28, Vilnius 
7. Jeruzalės biblioteka, Jeruzalės g. 27, Vilnius 
8. Justiniškių biblioteka, Justiniškių g. 62a, Vilnius 
9. Kalvarijų biblioteka, Kalvarijų g. 29, Vilnius 
10. Karoliniškių biblioteka, J. Povilaičio g. 20, Vilnius 
11. Lazdynų biblioteka, Architektų g. 17, Vilnius 
12. Naujamiesčio biblioteka, A. Vivulskio g. 27, Vilnius 
13. Naujosios Vilnios biblioteka, Gerovės g. 1, Vilnius 
14. Pilaitės biblioteka, Nidos g. 2, Vilnius 
15. Šeškinės biblioteka, Musninkų g. 12-37, Vilnius 
16. Tomo Zano biblioteka, Šv. Stepono g. 23, Vilnius 
17. Vaikų biblioteka „Saulutė“, Žirmūnų g. 2, Vilnius 

 
2022 metais buvo uždaryta VSCB Pavilnio biblioteka, atsižvelgiant į atliktą ekspertizę dėl patalpų, 
netinkamų naudojimui, būklės.  
 
2. Įrengtos naujos arba atnaujintos ekspozicijos (skaitytojų salės) 
 

Eil. 
Nr. Pavadinimas Nauja Atnaujinta Pagal planą 

Taip/Ne* 
1. Atnaujintos VSCB Antakalnio bibliotekos 

(Antakalnio g. 49, Vilnius) patalpos, įrengta nauja 
erdvė (skaitykla) jaunimui ir edukacijoms.  

 + Taip 

 
*Pakomentuokite „Ne“ 
 
3. Surengtos parodos 
 

Eil. 
Nr. Pavadinimas Kilnojama Virtuali 

Pagal 
planą 

Taip/Ne* 
1. Surengta virtuali paroda, skirta Pranciškaus 

Skorinos metams 
 + Taip 

2. Surengtos Vilniaus mokyklų moksleivių dailės 
darbų parodas (20 parodų per 2022 metus) 

+  Taip 

3. Surengtos 7 Vilniaus Dailės akademijos studentų 
darbų parodos  

+ + Taip  



4. Vilniaus krašto žmonių su negalia sąjungos parodos 
- 5 

+  Taip 

5.  Dienos centro „Mažoji Guboja“ parodos -3 +  Taip 
6. Vilniaus senamiesčio klubo „Kregždutė“ parodos - 

3 
+  Taip 

7. J. Stauskaitės Vilniaus vaikų ir jaunimo dailės 
mokyklos parodos -4  

+  Taip 

8. Dienos centro „Mes esame“ parodos - 2 +  Taip 
9. Dailininko Vytauto Poškos dailės darbų paroda +  Taip 
10. Lietuvos fotomenininkų sąjungos parodos - 4 +  Taip 
11. Lietuvos valstybinėms ir kalendorinėms šventėms 

skirtos tautodailininkų darbų parodos – 7  
+  Taip 

12. Virtuali paroda, skirta monsinjoro Kazimiero 
Vasiliausko metams 

+ + Taip 

13. Knygų ir kitų leidinių parodos, skirtos rašytojų 
jubiliejams, kalendorinėms šventėms, socialinėms 
temoms – 350  

+  Taip  

*Pakomentuokite „Ne“ 
 
4. Nauji įstaigoje veikiantys kolektyvai, klubai, organizacijos 
 

Eil. 
Nr. Pavadinimas Dalyvių 

skaičius 
Pagal planą 

Taip/Ne* 
1. Klubas senjorams „Įkvėpimas“ (VSCB Kalvarijų 

biblioteka) – tęstinė veikla 
40 Taip 

2. Klubas senjorams „Palaima“ (VSCB Justiniškių 
biblioteka) – tęstinė veikla 

45 Taip 

  3. Klubas senjorams „Versmė“ (Vilniaus m. savivaldybės 
centrinė biblioteka)-tęstinė veikla 

100 Taip 

4. Vaikų ir jaunimo dienos centras „Mūsų nameliai“ (VSCB 
Naujosios Vilnios biblioteka)-tęstinė veikla 

45 Taip 

5.  Klasikinės muzikos mėgėjų klubas 25 Taip 
6.  Atviros kūrybinės dirbtuvės mokyklinio amžiaus vaikams 

ir jaunimui – tęstinė  veikla  
150  Taip 

7. EURODESK jaunimo informacijos centras – tęstinė 
veikla 

100 Taip 

8. Jaunų mamų klubas – tęstinė veikla 20 Taip 
9. Ispanų kalbos klubas – tęstinė veikla 12 Taip 

*Pakomentuokite „Ne“ 
 
5. Organizuoti renginiai (be parodų atidarymų)  
 

Eil. 
Nr. Pavadinimas Datos/ Renginio 

dažnumas Nemokami Vaikams ir 
jaunimui 

Pagal planą 
Taip/Ne* 

1. Poeto iš Gdansko (Lenkija) 
Tomasz Snarski poezijos 
vakaras ir knygos 
pristatymas VSCB 
Skaitytojų aptarnavimo 
skyriuje 

2022-03-21 +  Taip 

2. Šiuolaikinės ir klasikinės 
lenkų literatūros pristatymo 

2022 m. 
gegužės, 

+ + Taip 



renginiai VSCB Skaitytojų 
aptarnavimo skyriuje ir 
padaliniuose – 3 renginiai 

rugsėjo, spalio 
mėnesiai 

3. Šiuolaikinės lietuvių 
literatūros pristatymai 
Lenkijos Gdansko ir 
Krokuvos miestų viešosiose 
bibliotekose – 2 renginiai 

2022 m. 
balandžio, 
rugsėjo mėnesiai 

+  Taip 

4. Lietuvos Nacionalinei 
Bibliotekų savaitei skirti 
renginiai VSCB Skaitytojų 
aptarnavimo skyriuje ir 
padaliniuose – 50 renginių  

2022 m. 
balandžio mėn. 
23-30 d.d. 

+ + Taip 

5. Senjorų klubo „Versmė“ 
susitikimai VSCB 

1 kartą per 
mėnesį 

+  Taip  

6. Šiaurės šalių bibliotekų 
savaitės renginiai 
(planuojama 20 renginių 
VSCB sistemos 
bibliotekose) 

2022 m. 
lapkričio 15-20 
d. d. 

+ + Taip 

7. Kultūros naktis (2 renginiai) 2022 m. birželio 
mėn. 

+  Taip 

8. Nacionalinio diktanto 
rašymas 

2022 m. kovo 
mėn. 

+ + Taip 

9. Sostinės dienos 2022 m. rugsėjo 
mėn. 

+ + Taip 

10. Projektiniai renginiai: 2022 
m. VSCB bibliotekos 
pateikė 5 projektines 
programas Lietuvos kultūros 
tarybos finansuojamoms 
kultūros ir meno sritims. 
Planuojama virš 100 
projektinių renginių/ 
užsiėmimų įvairioms 
bendruomenės grupėms. 

2022 m. kovo-
gruodžio 
mėnesiai 

+ + Taip 

11. Susitikimai su rašytojais, 
knygų leidėjais, įvairių 
bendruomenės grupių 
atstovais, politikais. 2021 m. 
planuojama 40 renginių. 

2022 m. sausio-
gruodžio 
mėnesiai 

+ + Taip 

12. Skaitymo skatinimo 
užsiėmimai.  2022 m. 
planuojama 80 renginių. 

2022 m. sausio-
gruodžio 
mėnesiai 

+ + Taip 

13. Renginiai , skirti Lietuvių 
kalbos dienoms 2022 m. 
vasario 16 – kovo 11 d.d. 
Planuojami 5 renginiai. 

2022 m. vasario-
kovo mėnesiai 

+ + Taip 

14. Konferencija „Baltų 
palikimas“ (kartu su Rygos 
centrine biblioteka) 

2022 m. rugsėjo 
22 d. 

+  Taip 



15. „Tautos skaitymai“ – 
poezijos renginys, 
organizuojamas kartu su 
Krokuvos miesto viešąja 
biblioteka 

2022 m. rugsėjo-
spalio mėn. 

+ + Taip 

16. Lietuvos karaimų istorijos ir 
kultūros metams skirti 
renginiai 

2022 m. 
gegužės-spalio 
mėn. 

+ + Taip 

17. Dalyvavimas Vilniaus 
Knygų mugėje 

2022 m. vasario 
mėn. 

+  Taip  

*Pakomentuokite „Ne“ 
 
6. Įgyvendinti edukaciniai užsiėmimai įskaitant temines ekskursijas 
 

Eil. 
Nr. 

Edukacinio užsiėmimo (teminės ekskursijos) 
tema 

Pritaikyta žmonėms 
su spec. poreikiais 

Pagal planą 
Taip/Ne* 

1. Vaikų vasaros ir rudens atostogų stovyklų 
užimtumo renginiai (kūrybinės dirbtuvės, dailės 
užsiėmimai, skaitymai) 

+ Taip 

2. Kompiuterinio raštingumo užsiėmimai 
senjorams, neįgaliesiems 

+ Taip 

3. STEAM būrelio mokymai  Taip  
4. Pozityvios tėvystės kursai + Taip 
5. Sociokultūrinės programos vaikams, jaunimui, 

senjorams 
+ Taip 

6. Biblioterapijos užsiėmimai paaugliams ir jų 
šeimų nariams 

 Taip 

7. Neformalaus ugdymo programos vaikams ir 
jaunimui, bei suaugusiems (kalbų mokymas, 
dailės užsiėmimai) 

+ Taip 

8 Programa „Rimti pokalbiai“: emocinio intelekto 
lavinimo programa 

 Taip 

9. Psichosocialinės paslaugos vaikams ir 
paaugliams iš socialinės rizikos šeimų 

+ Taip 

10. Užsienio kalbos (anglų, ispanų) mokymai  Taip 
11. Informaciniai edukaciniai užsiėmimai, 

supažindinantys su Lietuvos istorija, kraštotyra 
+ Taip 

12. Mobiliųjų aplikacijų naudojimo užsiėmimai  Taip 
13. Saugaus interneto savaitės mokymai + Taip 
14. Interaktyvios ekskursijos, naudojantis programėlė 

„VilniusGO“ 
 Taip 

*Pakomentuokite „Ne“ 
 
7. Atlikti rinkos tyrimai 
 

Eil. 
Nr. Pavadinimas Nuoroda, kur rasti tyrimo 

rezultatus (www.vcb.lt) 
Pagal planą 

Taip/Ne* 
1. Lietuvių autorių kūrinių (šiuolaikinė 

literatūra) išduotis VSCB sistemos 
bibliotekose: tyrimas atliekamas 
siekiant išsiaiškinti skaitytojų 

Šiuo metu medžiaga 
apibendrinama. 

Taip 



poreikius šiuolaikinei lietuvių 
literatūrai 

2. „Slapto pirkėjo“ tyrimas VSCB 
Skaitytojų aptarnavimo skyriuje ir 
padaliniuose. Tyrimas atliekamas 
siekiant stebėti vartotojų 
aptarnavimo kokybę miesto 
bibliotekose.  

Tyrimo rezultatai naudojami 
vertinant bibliotekininkų 
metų veiklos užduotis, nėra 
publikuojami viešai.  

Taip 

*Pakomentuokite „Ne“ 
 
8. Įstaigos įsitinklinimas 
 
8.1. Lietuvos asociacijos, kurių nare įvairiomis formomis įstaiga yra. Paryškinkite organizaciją, 
kurios nare įstaiga tapo per praėjusius metus 
 

Eil. 
Nr. Organizacija 

1. Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacija (įstaiga jau yra narė) 
2. Lietuvos regionų bibliotekų asociacija (įstaiga jau yra narė) 
3.  Vilnijos krašto bibliotekų asociacija (įstaiga jau yra nare) 
4. Lietuvos biblioterapijos asociacija (įstaiga jau yra nare) 
5. Lietuvos bibliotekininkų draugija (54 darbuotojai yra Lietuvos bibliotekininkų draugijos 

nariai) 
 
8.2. Tarptautinės asociacijos, kurių nare įvairiomis formomis įstaiga yra. Paryškinkite organizaciją, 
kurios nare įstaiga tapo per praėjusius metus 
 

Eil. 
Nr. Organizacija 

1. Tęsiamas bendradarbiavimas su Krokuvos miesto biblioteka (Lenkija) 
2. Tęsiamas bendradarbiavimas su Rygos miesto centrine biblioteka (Latviija) 
3.  Tęsiamas bendradarbiavimas su Kijevo miesto Lesios Ukrainkos viešąja biblioteka 

(Ukraina) 
 
 
Data: 2023-01-27 

                                                                                                        Rima Gražienė 
______Direktorė___________                               __________________                          ________________ 
   Įstaigos vadovas                                             (parašas)                                        (vardas, pavardė) 


